[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  21 июля 2010 года

                                     № 71
О внесении изменений в программу Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах
Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в программу Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 17 октября 2007 года № 71         «Об утверждении программы Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе» в 2008 - 2010 годах», следующие изменения:

1) позицию Паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	Программа финансируется за счет средств бюджета Белоярского района в объеме – 11184,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2008 год – 990,0 тыс. руб., 2009 год – 1494,0 тыс. руб., 2010 год – 8700,0 тыс. руб.»;

2) раздел V «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«V. Планируемые объемы и источники финансирования Программы

5.1. Финансирование природоохранных мероприятий за счет средств бюджета Белоярского района составляет – 11184,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2008 год – 990,0 тыс. руб.;

- 2009 год – 1494,0 тыс. руб.;

- 2010 год – 8700,0 тыс. руб.
Ежегодные объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района определяются в соответствии с утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год.»;
3) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) приложение 2 «Оценка эффективности реализации программы Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе»                              в 2008 – 2010 годах» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Думы Белоярского района

от 21 июля 2010 года № 71
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе Белоярского района

«Оздоровление экологической обстановки

в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах

О С Н О В Н Ы Е   М Е Р О П Р И Я Т И Я

программы Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Объем финансирования, в том числе по годам в тыс. руб.
	Источник финансирования

	Всего
	2008 год
	2009 год
	2010 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Охрана водных ресурсов

	1.1
	Очистка водоохранных зон и обустройство мест летнего отдыха граждан
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	260,0
	160,0
	50,0
	50,0
	бюджет Белоярского района

	1.2
	Разработка проектов зон санитарной охраны поверхностных и подземных источников водоснабжения
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	бюджет Белоярского района

	Итого

	1260,0
	160,0
	50,0
	1050,0

	2. Охрана земельных ресурсов

	2.1
	Проектирование и строительство полигонов твердых бытовых отходов
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	7414,0
	500,0
	914,0
	6000,0
	бюджет Белоярского района

	2.2
	Устройство обваловки и ограждения полигона твердых бытовых отходов городского поселения Белоярский
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	1000,0
	-
	-
	1000,0
	бюджет Белоярского района

	Итого

	8414,0
	500,0
	914,0
	7000,0

	3. Охрана и рациональное использование лесных ресурсов

	3.1
	Лесотехнические мероприятия в городских лесах города Белоярский
	отдел по природопользованию и экологии администрации Белоярского района
	530,0
	50,0
	230,0
	250,0
	бюджет Белоярского района

	3.2
	Охрана городских лесов города Белоярский от пожаров
	отдел по природопользованию и экологии администрации Белоярского района
	500,0
	-
	200,0
	300,0
	бюджет Белоярского района

	Итого

	1030,0
	50,0
	430,0
	550,0

	4. Экологическое образование и просвещение

	4.1
	Приобретение методической и учебной литературы на экологическую тематику
	комитет по образованию администрации Белоярского района
	30,0
	30,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	4.2
	Проведение мероприятий, приуроченных к акции «Спасти и сохранить»
	комитет по образованию администрации Белоярского района
	230,0
	130,0
	50,0
	50,0
	бюджет Белоярского района

	комитет по культуре администрации Белоярского района
	200,0
	100,0
	50,0
	50,0

	4.3
	Участие в окружных акциях, конкурсах на экологическую тематику
	комитет по образованию администрации Белоярского района
	20,0
	20,0
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	Итого

	480,0
	280,0
	100,0
	100,0

	Всего по Программе

	11184,0
	990,0
	1494,0
	8700,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Белоярского района

от 21 июля 2010 года № 71
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к программе Белоярского района

«Оздоровление экологической обстановки

в Белоярском районе» в 2008 – 2010 годах

О Ц Е Н К А   Э Ф Ф Е К Т И В Н О С Т И

реализации программы Белоярского района «Оздоровление экологической обстановки в Белоярском районе»
в 2008 – 2010 годах
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Факти-

ческое значение показателя на момент разработки Програм-мы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Програм-мы
	Соотношение затрат и результатов

	общие затраты по соответ-ствующим мероприя-тиям
	в том числе

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	затраты бюджета Белоярс-кого района
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Предотвраще-ние вредного воздействия на окружающую среду от загрязнения твердыми отходами производства и потребления
	1) очистка водоохранных зон и обустройство мест летнего отдыха граждан (пункт 1.1 раздела 1 приложения 1);
2) разработка проектов зон санитарной охраны поверхностных и подземных источников водоснабжения (пункт 1.2 раздела 1 приложения 1);
3) проектирование и строительство полигонов твердых бытовых отходов (пункт 2.1 раздела 2 приложения 1);
4) устройство обваловки и ограждения полигона твердых бытовых отходов городского поселения Белоярский (пункт 2.2 раздела 2 приложения 1)
	8,5 тыс. тонн
	8,5 тыс. тонн
	9,0 тыс. тонн
	9,5 тыс. тонн
	9,5 тыс. тонн
	9674,0
	9674,0
	-

	2
	Уменьшение площади пройденной лесными пожарами в городских лесах города Белоярский за пожароопасный период
	1) лесотехнические мероприятия в городских лесах города Белоярский (пункт 3.1 раздела 3 приложения 1);
2) охрана городских лесов города Белоярский от пожаров (пункт 3.2 раздела 3 приложения 1)
	4,5 га

(по данным за последние 10 лет)
	4,5 га
	4,0 га
	3,7 га
	3,7 га
	1030,0
	1030,0
	-

	3
	Доля населения, вовлеченного в окружные и районные конкурсы, выставки, акции и другие мероприятия, от общего числа жителей Белоярского района
	1) приобретение методической и учебной литературы на экологическую тематику (пункт 4.1 раздела 4 приложения 1);
2) проведение мероприятий, приуроченных к международной акции «Спасти и сохранить» (пункт 4.2 раздела 4 приложения 1);
3) участие в акциях, конкурсах на экологическую тематику (пункт 4.3 раздела 4 приложения 1)
	6%
	7%
	7,5%
	8%
	8%
	480,0
	480,0
	-

________________

Лист рассылки:
1. Молданов С.Н.;

2. Дивеева Г.В.;

3. Нешина Г.Б.;
4. Токарев В.Ф.;

5. Гончаров И.А.;
6. УКС;
7. Каранин П.И.;

8. Гуляев Н.В.